JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE SETEMBRO DE 202516

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-

trônico objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos
urbanos no município de Ametista do Sul/RS, com Apresentação de Propostas até 03/10/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 03/10/2025,
às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904,
de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento
Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.
ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 12 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-

trônico objetivando a contratação de empresa especializada para aquisição de peças e serviços de mão de obra para o conserto de
Motoniveladora, marca Fiatallis, modelo FG85A série B, chassi nº 30431520, cor amarela, lotada na Secretaria de Obras e Viação, com
Apresentação de Propostas até 30/09/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 30/09/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, con-
forme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55)
3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 11 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-

nico objetivando o registro de preços para a aquisição de materiais diversos para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Ame-
tista do Sul/RS, com Apresentação de Propostas até 01/10/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 01/10/2025, às 8h30min, no site www.
bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023
e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433,
centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 11 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS, com a empresa IGOR HOSPITALAR – COMÉRCIO LTDA, inscrita
no CNPJ nº05.520.682/0001-87, situada na Rua Maurício Cardoso, nº 295, Sala 01, Centro, Cep nº 98.400-000, na cidade de Frederico
Westphalen/RS, neste ato representada por seurepresentante legal, Sra. CLAUDIA RUBIN SCAPIN, portador(a) da Carteira de Identidade nº
6081345586 e do CPF nº 007.989.200-09, no valor total de R$ 5.298,00 (cinco mil e duzentos e noventa e oito reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 10 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 151/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: IGOR HOSPITALAR – COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2025
VALOR: R$ 5.298,00 reais

Ametista do Sul/RS, dia 10 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2025
	 O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe com base no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021,
para LOCAÇÃO DE IMÓVEL, de propriedade de DIOMIR LUIZ CAPRA, brasileiro, portador do RG nº 8068118507, inscrito no CPF
nº343.536.740-72, residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul/RS, destinado a ENSINO E PRÁTICA DE TEATRO E MÚSICA,
no valor total global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 146/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: DIOMIR LUIZ CAPRA
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: 36.000,00

Ametista do Sul/RS, 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE SETEMBRO DE 202517

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 128/2025: Data: 12/09/2025; Contratado: VIA PORTO VEI-

CULOS LTDA, CNPJ nº 02.266.596/0005-25; Objeto: Aquisição
de um veículo tipo Pick-Up para utilização na Secretaria Munici-
pal de Assistência Social e Habitação; Valor: R$ 120.830,00; Vi-
gência: 15.09.2025 a 15.09.2026; Modalidade: Pregão Eletrônico
027/2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de

Pregão Eletrônico para a contratação de empresa aquisição de ma-
teriais para distribuição gratuita durante as campanhas do “outubro
rosa” e “novembro azul” do Município de Vista Alegre – RS, confor-
me autorização da Lei Municipal nº 1.965/2016, a ser realizado no
dia 25 de Setembro de 2025, às 08h30. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 12 de Setembro
de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO

DE PREÇO Nº 142/2025
OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios

diversos, destinados a manutenção das atividades desenvolvidas
nas diversas secretarias da Administração Pública Municipal. ABER-
TURA: Dia 29.09.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor
Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net Caiçara,
12.09.2025. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 39/2025 - Objeto: AQUISI-

ÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO SUPRIR A DEMANDA
NÃO ATENDIDA E APOIAR A SEMANA DE JOGOS DE ENCERRA-
MENTO DO ANO LETIVO, Apresentação das propostas até o dia
29/09/2025, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  29/09/2025, às 08h. Edi-
tal pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
12/09/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que
aderiu a Ata de Registro de Preços nº 016/2024, Pregão Eletrôni-
co nº 016/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir luminárias LED,
relés foto eletrônicos, braços de iluminação pública e kits de fixação,
visando à melhoria da iluminação pública do município. Processo
Administrativo Licitatório nº 078/2025. Modalidade Pregão Eletrôni-
co 028/2025. Valor R$ 166.357,70. Taquaruçu do Sul- RS, 12 de

setembro de 2025. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS